1

证券代码：600316         证券简称：洪都航空       公告编号： 2025-012

江西洪都航空工业股份有限公司

关于 2024 年度业绩说明会召开情况的公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

江西洪都航空工业股份有限公司（以下简称“公司”）于 2025年

3 月 31 日（星期一）下午 15:00-16:00 通过上海证券交易所上证路

演中心（https://roadshow.sseinfo.com）召开 2024 年度业绩说明

会。现将业绩说明会召开情况公告如下：

一、业绩说明会基本情况

（一）会议召开时间：2025年 3月 31日下午 15:00-16:00

（二）会议召开地点：上证路演中心

（三）会议召开方式：上证路演中心网络互动

（四）参加人员：公司董事、总经理曹春先生，公司独立董事罗

飞先生、黄亿红女士和张岩先生，公司副总经理兼董事会秘书邓峰先

生以及公司总会计师王訢女士。

二、本次业绩说明会投资者提出的主要问题及公司回复情况

问题 1：低空经济的商用步伐在加速，公司在年报中提到低空经

济领域稳步拓展，大概是什么样的进展，能详细讲讲吗？

公司答复:尊敬的投资者，您好。公司作为国内航空主机生产厂

商之一，近年来在低空经济领域稳步拓展。持续推进初教六飞机军转

民取证和民用版改进改型工作，已获中国民航局颁发民用标准适航

证，正式进入国内民用航空领域，近期已完成加装北斗导航系统等多

2

项功能改进工作，并签订国内民用新订单。未来公司将积极运用初教

六飞机这一平台，推动相关民机飞行基地建设，推动民用飞行员培训

及其他低空经济相关产业做大做强。谢谢您的关心！

问题 2：年报里说，经营活动现金流量净额-56,596 万元，较上

年同期 19,653万元增加净流出 76,249万元，主要系公司本期销售商

品收到的现金减少，现金减少的意思是什么？公司现在现金流紧张

吗？

公司答复:尊敬的投资者，您好。公司在报告期内销售商品收到

的货款减少，但仍属于可控范围，不存在现金流紧张的问题。公司将

进一步加大货款回收力度，推动未来现金流状况的好转。谢谢您的关

心！

问题 3：公司期末未分配利润为 1,251,776,960.10 元，现在倡

导回报投资者，有没有提高分红频次的规划？

公司答复:尊敬的投资者，您好。公司一直秉承尽最大努力回报

投资者的原则，已连续多年以当年 30%以上的净利润用于现金分红。

当前，即将进入“十五五”规划发展期，公司多项新型号、新产品正

处于研制、开发或投产的关键时期，公司在继续实施当前分红政策的

前提下，会将有限的资金投入更加广阔的新产品研制和生产中去，为

公司长远发展和股民的长期回报奠定坚实的基础。谢谢您的关心！

三、其他事项

除回答投资者提问外，公司管理层还在本次业绩说明会上介绍了

公司市值管理制度的执行情况。

3

本次业绩说明会的具体内容详见上海证券交易所上证路演中心

（http://roadshow.sseinfo.com）。相关信息以公司在上海证券交易

所网站（http://www.sse.com.cn）刊登的公告为准，敬请广大投资

者注意投资风险。

公司对长期以来关注和支持公司发展并积极提出建议的投资者

表示衷心感谢！

特此公告。

江西洪都航空工业股份有限公司董事会

                               2025年 4月 1日